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Preisblatt „Allgemeiner Tarif Wasserversorgung“ 
gültig ab 01.07.2015 

 
Verbrauchspreis: 
Der Verbrauchspreis wird je Kubikmeter entnommenen Wassers berechnet. 
 
 netto brutto  
  (inkl. 7 % MwSt) 

1 Kubikmeter Wasser 1,75 € 1,87 €  
 
 
Grundpreis: 
Der Grundpreis wird nach dem Nenndurchfluss (Qn) bzw. dem Dauerdurchfluss (Qз) 
der verwendeten Wasserzähler berechnet. Der Grundpreis beträgt bei der 
Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss/ Dauerdurchfluss pro 
Kalenderjahr  
zuzüglich ges. MwSt. (z.Zt. 7 %): 
 
Nenndurchfluss Qn (Dauerdurchfluss Qз) netto brutto  
   (inkl. 7 % MwSt) 

Qn 2,5 (Qз 4) 60,00 € 64,20 €  
Qn 6 (Qз 10) 78,00 € 83,46 €  
Qn 10 (Qз 16) 134,00 € 143,38 €  
Qn 15 (Qз 25) 293,00 € 313,51 €  
Qn 40 (Qз 63) 335,00 € 358,45 €  
Qn 150 (Qз 250) 670,00 € 716,90 €  
Verbundzähler:     
bis Qn 15 (Qз 25   Verbund) 550,00 € 588,50 €  
bis Qn 100 (Qз 160 Verbund) 942,00 € 1.007,94 €  
bis Qn 150 (Qз 250 Verbund) 1.256,00 € 1.343,92 €  
 
Bauwasser: 
Der Verbrauchspreis für ungezählte Bauwasseranschlüsse beträgt 61,25 € netto 
bzw. 65,54 € brutto (inkl. ges. MwSt., z.Zt. 7 %). 
 
Standrohrmiete: 
Die Miete für Standrohre beträgt 20,00 € netto bzw. 23,80 € brutto (inkl. ges. MwSt., 
z.Zt. 19 %). Das entnommene Wasser wird nach oben genannten Preisen  
verrechnet. 
 


